UBND XÃ LƯƠNG MINH

TRƯỜNG MẦM NON ĐỒNG SƠN

Số: 158/TrMN

V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số

86/2025/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của

HĐND tỉnh Quảng Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Minh, ngày 24 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường;

- Cha mẹ / người giám hộ trẻ em.

Căn cứ Nghị quyết số 86/2025/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của HĐND

tỉnhQuảng Ninh về Quy định chính sách hỗ trợ sữa uống tại trường cho trẻ em

mầm non, học sinh tiểu học đang học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

Quảng Ninh giai đoạn 2025-2030 (Sau đây gọi là Nghị quyết 86);

Thực hiện công văn số 3900/SGD&ĐT-GDPT ngày 22/12/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị

quyết số 86/2025/NQ HĐND ngày 14/11/2025 (Sau đây gọi là Công văn 3900);

Thực hiện công văn số 895/UBND-VHXH ngày 24/12/2025 của UBND xã

Lương Minh v/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 86/2025/NQ-HĐND của

HĐND tỉnh Quảng Ninh;

Thực hiện kết luận tại cuộc họp ngày 23/12/2025;

Trường mầm non Đồng Sơn triển khai, kính gửi đến các đồng chí

CBGVNV; cha mẹ học sinh / người giám hộ trẻ em Nghị quyết 86/2025/NQ-

HĐND; Công văn 3900/SGD&ĐT-GDPT (Gửi kèm công văn này) và yêu cầu

CBGVNV, đề nghị cha mẹ / người giám hộ học sinh phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Nghiên cứu kỹ các nội dung trong Nghị quyết 86; Công văn 3900 để hiểu,

tuyên truyền rộng rãi và tham mưu trong triển khai thực hiện.

- Đồng chí Lý Thị Xâm - Phó Hiệu trưởng phụ trách dinh dưỡng chỉ đạo

toàn diện các bộ phận trong công tác tuyên truyền, phổ biến, thiết lập các mẫu

biểu theo công văn 3900 và kết luận tại cuộc họp ngày 23/12/2025.

- Đồng chí Trần Hồng Hà - Kế toán tham mưu xây dựng dự toán và các

hồ sơ triển khai thực hiện theo quy định tại Công văn 3900.

2. Giáo viên chủ nhiệm

- Chuyển Nghị quyết số Nghị quyết 86; Công văn 3900 đến cha mẹ / người

giámhộ học sinh được biết thông qua các nhóm zalo, messenger của lớp trước

8h00 ngày 25/12/2025.

- Cùng với cha mẹ / người giám hộ học sinh nghiên cứu kỹ các nội dung

trong Nghị quyết 86; Công văn 3900 để cùng thống nhất triển khai thực hiện.

- Tổng hợp chính xác số lượng học sinh lớp mình đăng ký uống sữa hoặc

không đăng ký uống sữa tại trường, gửi về văn phòng trước ngày 25/12/2025

(Qua đồng chí Đặng Tằng Thanh – NV Y tế) để tổng hợp chung toàn trường

phục vụ việc xây dựng dự toán và các hồ sơ theo quy định.

3. Cha mẹ / người giám hộ học sinh

- Nghiên cứu thật kỹ các nội dung trong Nghị quyết 86; Công văn 3900 để

quyết định việc cho con uống sữa hoặc không uống sữa tại trường theo Nghị

quyết 86 (Qua Phiếu đăng ký uống sữa gửi về GVCN trước ngày 25/12/2025).

Nhà trường yêu cầu các bộ phận, cá nhân triển khai thưc hiện; trân trọng

đề nghị cha mẹ học sinh / người giám hộ học sinh phối hợp.

Nơi nhận:
- Phòng VH-XH (B/c);

- Đảng ủytrường (B/c);

- HT, các PHT (C/đ);

- CB, GV, NV (T/h);

- Cha mẹ/người giám hộ học sinh (P/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Hậu

		2026-03-04T11:38:19+0700
	Việt Nam
	Đặng Thị Hậu<dangthihau25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!